
Správa železnic, státní organizace
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00
IČ : 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234

Stavební správa vysokorychlostních tratí

– Nové Město

Naše zn. SŽ

Vyřizuje Ing. Martin Kosmál

Dílčí územní rozvojový plán VRT PRAHA včetně vyhodnocení vlivů na 
životní prostředí

Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace č. 

. § 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) a s odvoláním na znění kapitoly 7 Dílu 1 zadávací 

– Požadavky a podmínky pro zpracování nabídky, Části 2 –
ále jen „Pokyny“), zveřejňujeme odpovědi na dotazy dodavatele:

Poznámka zadavatele: číslování bodů v dotazech č. 1 a 2 se týká dokumentu Pokyny pro 

Dotaz č. 1:

– předpokládaná hodnota veřejné zakázky

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 1 850 000, Kč je stanovena jako nejvyšší možná a 
nepřekročitelná nebo zadavatel připouští i vyšší cenu?

Odpověď na dotaz č. 1

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky není zadavatelem v zadávací dokumentaci 
stanovena jako nejvyšší možná a nepřekročitelná. 

Dotaz č. 

Bod 8.5 Technická kvalifikace, písm. c) specialista v oblasti životního prostředí
Držitelem všech požadovaných autorizací (tzn. dle § 19 zák. č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů a § 67, resp. § 67 ve smyslu § 45j odst. 1 zák. č. 
114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů) musí být jedna osoba nebo 
je možné (v souladu s převládající praxí) uvést dvě osoby?

Podle našich dlouhodobých zkušeností zdaleka ne všichni držitelé autorizací dle zákona o ochraně 
přírody a krajiny jsou zároveň držitelé autorizace dle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí a 
naopak. Zároveň se domníváme, že s ohledem na obsah DÚRP a na charakter území, které bude 
vymezením koridorů dotčeno, musí být neméně důležitými členy řešitelského týmu SEA především 
autorizovaní specialisté na hodnocení vlivů hlukové zátěže a vlivů na veřejné zdraví.

Zveřejněno na profilu zadavatele



Odpověď na dotaz č. 2

Stejně jako pro ostatní členy odborného personálu platí i pro speciali oblasti životního 
prostředí text uvedený v úvodním odstavci bodu 8.5 Pokynů pro dodavatele

„Pro každou osobu odborného personálu v níže uvedené funkci může být za účelem splnění 
kvalifikace doložena pouze jedna osoba. Jednotlivé požadavky na kvalifikační kritéria u každé 
jednotlivé funkce, nelze jakkoliv rozdělit mezi více fyzických osob, takže u téže funkce člena 
odborného personálu nemůže být prokázáno splnění např. požadované praxe jednou osobou 
a pomocí jiné osoby odborná způsobilost.“

ředitel Stavební správy vysokorychlostních tratí
Správa železnic, státní organizace
na základě Pověření č. 10 –



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 5274165

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 18526d35-3fca-4cb4-81ab-231770086ccf

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Martin KOSMÁL)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 09.01.2025 08:33:22

Hash komponenty: 9139e5bd8224cc4efe8d59df1138ca94787afb7496b6333d47e273e928386e01

Hashovací funkce: sha256Hex


		2025-01-09T07:33:23+0000


		2025-01-09T14:21:17+0100
	Podepsáno elektronicky




